למעט חוק עזר שהסמיך את המועצה לגבות היטלים בגין עבודות ביוב, לא נחקקו חוקי עזר המסמיכים אותה לגבות אגרות, היטלים או דמי השתתפות מן התושבים למימון עבודות הפיתוח הנוספות שבוצעו.

השאלה שבמחלוקת

5. המשיב ראה בעבודות הפיתוח שביצעו המערערות "שירות" עבור המועצה, כמשמעות מונח זה בסעיף 1 לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 (להלן: חוק מע"מ), ועל כן קבע כי נערכו "עסקאות" בין המערערות למועצה, המצמיחות חיוב בתשלום מס ערך מוסף (להלן: מע"מ). המערערות השיגו על החלטת המשיב וטענו כי העשייה היחידה הנכנסת בגדר "שירות", היא עבודות הביוב שבוצעו חלף היטלי הביוב אותם גבתה המועצה. לטענתן, באשר לשאר עבודות הפיתוח לא התבצעה כל עסקה המצמיחה חיוב במע"מ בינן ובין המועצה.

במסגרת חובותיה וסמכויותיה של העירייה היא נדרשת לבצע עבודות פיתוח מוניציפאליות, ובהן: סלילת רחובות וכבישים; הנחת צינורות מים; הקמת רשתות תיעול וכיוב; גינון; התקנת מדרכות ותאורת רחוב; הקמת תשתיות חשמל ותקשורת ועוד.

סמכויותיהן וחובותיהן של המועצות האזוריות מוסדרות בצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות) תשי"ח-1958 (להלן: צו המועצות האזוריות) שהוצא מכוחה של פקודת המועצות המקומיות. הגם שמרבית ההוראות באשר למועצות האזוריות זהות או דומות בנוסחן להוראות הקבועות בעניין העיריות, הרי שלרוב היקפי הפעילות שלהן היו, והינם גם כיום, מצומצמים יחסית.

המקור הראשוני והבסיסי בחקיקה הראשית לסמכותה של הרשות המקומית מצוי בהוראות סעיפים 250-251 לפקודת העיריות ובמקבילותיה בדברי חקיקת המועצות המקומיות (סעיף 22 לפקודת המועצות המקומיות; סעיף 152 לצו המועצות המקומיות (א), התשי"א-1950; סעיף 68 לצו המועצות האזוריות). הוראות סעיפים אלו מקנות לרשות המקומית סמכות להטיל, באמצעות חוקי עזר, היטלים ואגרות לשם מימון פעילותה של הרשות מכוח סמכויותיה וחובותיה בדין הכוללות, בין היתר, סמכויות וחובות בעניין ביצוע עבודות פיתוח מוניציפאליות (ראו שפיר, בעמ' 59). הווה אומר, כל עוד הרשות המקומית – המועצה